
TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

POTICANJE KORIŠTENJA OBNOVLJIVIH 
IZVORA ENERGIJE KOD FIZIČKIH OSOBA 

U KARLOVAČKOJ ŽUPANIJI

Ivan Pržulj, dipl.ing.



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009. 2

Karlovačka županija   
Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost (FZOEU)

objavljuju javni natječaj za podnošenje prijava 
fizičkih osoba za sufinanciranje ugradnje solarnih 
kolektorskih sustava u kućanstva na području cijele 
Županije. 



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

A što je cilj ovog natječaja ?!

Cilj natječaja je ugradnja solarnih sustava
pripreme potrošne tople vode i grijanja za najmanje 
60 kućanstva u Karlovačkoj županiji u 2009. godini.

Tko se može prijaviti na natječaj ?!

Podnositelji moraju biti punoljetne, fizičke osobe s 
prebivalištem na području Karlovačke županije. 

3



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

Što se točno sufinancira i u kojem 
iznosu ?!

Ukupni troškovi opreme i 
ugradnje solarnog kolektorskog 
sustava: 
a) solarni kolektor 
b) toplinski spremnik 
c) potrebna ugradbena oprema 

u iznosu od 40% odnosno 
do maksimalnog iznosa 
od 12.000,00 kn po kućanstvu. 

4



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

Što sve trebamo učiniti kako bi se 
prijavili na natječaj ?! (1)

1. Ispuniti prijavni upitnik o energetskim 
karakteristikama građevine. 
Upitnik možete pronaći na internet stranicama 
REGEA-e (www.regea.hr/natjecaj), u gradskim i 
općinskim uredima te u uredima Karlovačke 
županije; 

2.  Priložiti kopiju osobne iskaznice; 

5



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

Što sve trebamo učiniti kako bi se 
prijavili na natječaj ?! (2)

3. Priložiti kopiju vlasničkog lista za građevinski 
objekt na kojemu se planira montirati sunčani 
kolektor;

4.  Priložiti kopiju dokumenta kojim se dopušta 
građenje (pravomoćnu građevinsku dozvolu, 
dokaz da je građevina izgrađena prije 15. veljače 
1968. godine, rješenje o uvjetima građenja s 
potvrdom konačnosti). 

6



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

Što sve trebamo učiniti kako bi se 
prijavili na natječaj ?! (3)

Sva četiri dokumenta potrebno je dostaviti na 
adresu:  

KARLOVAČKA ŽUPANIJA
Županijsko poglavarstvo
A. Vraniczanya 2
47000 Karlovac

do najkasnije 15. svibnja 2009. godine.

7



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

Kada i gdje možemo saznati rezultate 
natječaja ?!

Ocjenjivanje podnesenih prijava i javna objava 
rezultata biti će 15.06.2009. godine u glasniku 
Karlovačke županije i dnevnom tisku te na internet 
stranicama REGEA-e (www.regea.hr/natjecaj). 

8



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

Koji su kriteriji odabira 
60 kućanstava ?! (1)

Odgovori na pitanja upitnika i to slijedeći kriteriji: 
a)tehno-ekonomska opravdanost ugradnje solarnih 
kolektora;
b)zatečeno stanje konstrukcijskih dijelova 
građevine;
c)zatečeno stanje sustava grijanja, hlađenja i PTV

9



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

Pregled i ocjenjivanje pristiglih prijava provest će
Povjerenstvo sastavljeno od predstavnika 
Karlovačke županije, FZOEU i REGEA-e.

Lista prednosti za dodjelu sredstava utvrđuje se s 
obzirom na najveći broj osvojenih bodova.
Na temelju prijedloga Povjerenstva, odluku o 
odabiru korisnika sredstava donijet će nadležno
tijelo Karlovačke županije.

Koji su kriteriji odabira 
60 kućanstava ?! (2)

10



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

Imaju li prednost veće ili manje 
investicije ?! 

Ne!  Apsolutan iznos investicije nije uopće 
relevantan, promatra se samo učinkovitost ulaganja 
prema navedenim kriterijima. 

Lista prednosti za dodjelu sredstava utvrđuje se 
obzirom na broj osvojenih bodova za 60 kućanstva. 

11



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

Da li ima ograničenja u izboru 
tehnologije ili izvođača ?! 

Ne!  Ne postoje posebna ograničenja. 
Proces ugradnje pratiti će i nadgledati stručne 
službe Karlovačke županije i REGEA-e.

12



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

Kako ostvarujemo povrat uložene 
investicije ?! (1) 

Nakon ugradnje solarnog kolektorskog sustava 
podnosimo Zahtjev za povrat investicije čiji će iznos 
biti formiran na osnovi računa isporučitelja i 
montažera opreme u iznosu od 40%, odnosno 
maksimalnog iznosa od 12.000,00 kn po kućanstvu. 

Podnošenje zahtjeva za povrat uloženih sredstava 
može se predati najkasnije do 15. 12. 2009. godine. 

13



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

Kako ostvarujemo povrat uložene 
investicije ?! (2) 

Karlovačka županija će korisnicima sredstava, ako 
zadovoljavaju sve tražene uvjete, u roku od
30 dana od podnošenja potpunog zahtjeva za 
povrat uloženih sredstava, isplatiti odobrena
financijska sredstva.

Financijska sredstva se dodjeljuju za opremu i 
ugradnju na osnovu ispostavljenih računa i
ovjerenog zapisnika isporučitelja opreme da je 
sustav ugrađen prema shemi proizvođača.

14



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

Da li već ugrađeni sustavi mogu 
ostvariti povrat sredstava ?!

Da! U slučaju de je sustav ugrađen u tekućoj 
kalendarskoj godini, odnosno da je faktura za isti 
sustav izdana sa najranijim datumom 01.01.2009.

Povrat sredstava za navedeni slučaj moguće je ako 
kroz ocjenjivanje Povjerenstva prijava bude 
prihvaćena, odnosno sustav bude odabran.

15



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

Gdje možemo saznati više ?!

Ostale informacije vezane uz uvjete javnog 
natječaja mogu se naći na internet stranicama 
REGEA  (www.regea.hr/natjecaj), u svim općinskim 
uredima Karlovačke županije i na info telefonu 
01/3098 315. 

16

www. regea.org



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

Zar će samo Karlovačka županija 
provoditi ovakav natječaj ?!

Ne! U pripremi je objava javnog natječaja za 
podnošenje prijava fizičkih osoba za sufinanciranje 
ugradnje solarnih kolektorskih sustava u kućanstva 
na području Zagrebačke županije. 

17

www. regea.org



TRANS-SOLAR, Zagreb 23. travnja 2009.

Hvala na 
pažnji !!!

Ivan Pržulj,   e-mail:  iprzulj@regea.org

10 000 Zagreb, Dužice 1

Tel. 00385 1 777 54 95

18


